
Preisliste 2024
Vermietung Reisemobile

Für die schönste  
Zeit des Jahres.



Für die schönste  
Zeit des Jahres.

Wählen Sie aus unserem fairen 
 und übersichtlichen Angebot!

Willkommen bei der Reisemobil-Vermietung von Tartaruga.

Seit 1994 konzipieren und fertigen wir massgeschneiderte Reisemobile 

aller Art für unsere Kunden. Dank unserer eigenen Reiseerfahrung  

und unserer Begeisterung fürs Unterwegssein auf Rädern können wir  

Sie umfassend und kompetent beraten.

Wenn Sie für Ihren Urlaub ein Reisemobil mieten, sollten Sie etwas mehr 

wissen als nur den Wochenpreis. Ein vermeintlich günstiges Angebot  

entpuppt sich nicht selten als altes oder ungepflegtes Fahrzeug; verdeckte 

Nebenkosten können zu unangenehmen Überraschungen führen.  

Bei uns erhalten Sie komplett ausgerüstete Fahrzeuge vom aktuellen Jahr-

gang oder bis max. 2 Jahre alte Modelle und eine umfassende Einführung, 

damit Ihr Urlaub zum positiven Erlebnis wird.  

 

Und das alles zum All-inclusive-Preis!



KATEGORIE 1 

Kompakter Van für 2-4 Personen
Kompakter Van inkl. 4 Schlafplätzen, 
1 Flammkocher, Kühlbox, Aussendusche 
und Fahrradträger. 

 L= 4.97 m, B= 2.29 m, H= 2.10 m

TEXT UND BILDER?

tartaruga.ch

KATEGORIE 3 

Reisemobil für 2-4 Personen
Sehr grosszügige Längsbetten im Heck,  
einfach umbaubar zum Doppelbett, mit  
darunter liegender Garage, Hubbett vorne  
für weitere 2 Personen.

 L= 6.96 bis 7.40 m, B= 2.33 m, H= ca. 2.94 m

KATEGORIE 2 

Kastenwagen für 2-4 Personen
Kastenwagen mit kompaktem, wendigem 
Aussenmass. Querbett im Heck mit darunter 
liegender Garage, zusätzliches Bett möglich.

 L = ca. 5.95 m, B = 2.05 m, H = 2.65 m

Serienmässige Ausstattung Kategorien 2 und 3:
Sparsamer und kräftiger Turbodiesel, 2  Airbags, ABS/ASR, elektr. Fenster und Spiegel, Fahrer-
haus-Klimaanlage und Tempomat. Alle Fahrzeuge mit Küche, Heizung, Warmwasseranlage, 
Dusche/WC, Solaranlage, Radio, Sonnenstore, Veloträger oder Heckgarage. Sie benötigen nur 
eigene Bettwäsche und Ihre persönlichen Sachen.



Kategorie 1:  Kompakter Van (bis 4 Personen)

Wochenpreis Tagespreis

Saison 1 Mrz. / Apr. 850.– 140.–

Saison 2 Mai / Jun. / Sep. / Okt. 950.– 150.–

Saison 3 Jul. / Aug. 1 050.– 160.–

Kategorie 2: Kastenwagen  (bis 4 Personen)

Wochenpreis Tagespreis

Saison 1 Mrz. / Apr. 1 100.– 210.–

Saison 2 Mai / Jun./Sep./Okt. 1400.– 260.–

Saison 3 Jul. / Aug. 1800.– mind. 2 Wochen

Kategorie 3: Reisemobil (4 Personen)

Wochenpreis Tagespreis

Saison 1 Mrz. / Apr. 1 300.– 250.–

Saison 2 Mai / Jun. / Sep. / Okt. 1600.– 300.–

Saison 3 Jul. / Aug. 2 000.– mind. 2 Wochen

Mehrkilometer: CHF 0.80 / 0.64* pro km 
* Vorausgekaufte Mehrkilometer = 20 % Rabatt (keine Rückerstattung) 

Mietpreise 2024
Angaben in CHF · 7 Tage: Freitag bis Freitag · inkl. MwSt. 

Buchungen: per E-Mail an kundendienst@tartaruga.ch 
Provisorische Reservationen sind leider nicht möglich.

Kaution: CHF 2000.–
Die Kaution beinhaltet den Selbstbehalt der Vollkasko- und Haftpflichtversicherung 
sowie einen kleinen administrativen Unkostenbeitrag. Die Kaution wird vor Mietantritt  
in bar hinterlegt.



Leistungen
In unseren All-inclusive-Preisen sind folgende Leistungen inbegriffen:

Neue Fahrzeuge Wir vermieten ausschliesslich neuere Modelle von  
führenden Herstellern mit hochwertiger Ausrüstung.

Sicherheit, Komfort Unsere Fahrzeuge haben mindestens ABS, ASR, ESP; Fahrer-/ 
Beifahrer-Airbag, Fahrerhaus-Klimaanlage, Tempomat.

Ausrüstung Alle Fahrzeuge sind komplett ausgerüstet mit Koch- und 
Essgeschirr, notwendigen Steckern und Adaptern, Kabelrolle, 
Campingtisch und Stühlen, Auffahrkeilen, Wasserkanister, 
Campingführer Europa mit Planungskarte etc.

Gasfüllung Erstfüllung (1 Flasche).

Versicherungen Vollkasko- und Haftpflichtversicherungen sind im Preis eben- 
so inbegriffen (exkl. SB zu je CHF 1000.–) wie eine europa-
weite 24h-Pannenversicherung für Rückholung, Reparatur 
oder Ersatzwagen. Bei Schäden, die durch die Teilkaskover-
sicherung gedeckt sind (Elementarschaden, Marderschaden 
etc.), wird ein Selbstbehalt inkl. eines administrativen Unkos-
tenbeitrags von CHF 600.– verrechnet.

Übergabepauschale Übergabepauschale mit einer ausführlichen Instruktion  
im Preis inklusive.

Reinigung Das Fahrzeug ist nach der Miete besenrein zurückzubringen. 
Der Abwassertank und die Toilettenkassette müssen entleert 
sein. Die gründliche Endreinigung innen und die komplette 
Aussenreinigung übernehmen wir.

Frei-Kilometer 2000 km pro Woche oder 300 km pro Tag (bei Tagesmieten).

Übernahme Jeweils am Freitag von ca. 14.00 – 17.30 Uhr
Terminvereinbarung bitte telefonisch am Vortag (10.00 – 12.00 Uhr) 

Rückgabe Bis spätestens 10.00 Uhr am Rückgabetag

Kostenpflichtige Leistungen:

Ungeleerte Abwassertanks und/oder WC-Kassetten: CHF 150.–
Innenraumverschmutzung*: nach Aufwand pro Stunde CHF 70.–
Übermässige Gebrauchsspuren**: angemessener Wertminderungsbetrag

* �z.B. Sand, Haare von Haustieren, ausgelaufene Flüssigkeiten etc.

** �z.B. Messerschnitte und Kratzspuren auf Arbeitsoberflächen oder kleinere Schäden 



Optionen
Diese Optionen können Sie wählen:

Haustiere: müssen bei der Reservation angegeben und im Mietvertrag  
vermerkt werden. Zuschlag CHF 200.– pro Miete pauschal. 

Annullationsversicherung: Wir empfehlen den Abschluss einer  
Annullations- und/oder Reisegepäckversicherung. 

Unlimitierte km: auf Anfrage gegen Aufpreis von ca. 30 %,  
Mindestmietdauer 2 Wochen.
 
Sparpreis: Bei 600 km pro Woche anstatt 2000 km – 15 % Rabatt  
vom Wochenpreis

Rabatte
• �3 Wochen = 10 %
• �4 Wochen = 15 %
• �6 Wochen = 20 % 
 
Familien mit schulpflichtigen Kindern erhalten während den  
Sommer-Schulferien (Saison 3) für jedes mitreisende Kind  
(bis 17 Jahre) einen Rabatt von CHF 50.– pro Kind und Woche!

Bei einer Mietdauer von 3 oder mehr Monaten machen wir Ihnen  
gerne ein Kauf- / Rückkauf-Angebot.

Tartaruga AG  
Gewerbestrasse 1
CH-8451 Kleinandelfingen

+41 52 317 40 40
kundendienst@tartaruga.ch

tartaruga.ch


